Universidade Estadual do Paraná – Campus de Campo Mourão

Programa de Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória

Edital 06/2016 – ProfHistória/Unespar

Resultado Final do Credenciamento de novos Docentes do ProfHistória

A Coordenação do Programa de Mestrado Profissional em Ensino de História (ProfHistória)

da Universidade Estadual do Paraná (Unespar) TORNA PÚBLICO o resultado final da seleção para

credenciamento de novos Docentes do ProfHistória.

Docente Linha de Pesquisa Categoria

Federico José Alvez Cavanna Saberes Históricos no Espaço Escolar Permanente

Jorge Pagliarini Junior Linguagens e Narrativas Históricas: Produção e Difusão Permanente

O resultado do credenciamento realizado pela Comissão Acadêmica Local será enviado

para avaliação pela Coordenação Acadêmica Nacional (CAN) e, se forem aprovados nesta última

instância, os docentes passarão a fazer parte do Corpo Permanente do ProfHistória a partir do

início das atividades letivas de 2017, devendo atender ao disposto no Regulamento do

ProfHistória, no Regulamento de Pós-Graduação Stricto Sensu da Unespar, bem como às

orientações definidas pela Coordenação de Área de História da CAPES.

Campo Mourão, 03 de outubro de 2016.

Fábio André Hahn

Coordenador do ProfHistória

Universidade Estadual do Paraná